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POBLACIONES

Tipo Descripción Unidad de Medida Población Total Mujeres Hombres

REFERENCIA Las niñas, niños y jóvenes inscritos en escuelas públicas Las niñas, niños y jóvenes inscritos en escuelas públicas 1,237,715 625,426 612,289

NO AFECTADA Las niñas, niños y jóvenes inscritos en escuelas públicas Las niñas, niños y jóvenes inscritos en escuelas públicas 820,167 414,059 406,108

POTENCIAL (AFECTADA) Alumnos y alumnas en situación vulnerable Alumnos y alumnas en situación vulnerable 417,548 211,367 206,181

OBJETIVO Alumnos y alumnas en situación vulnerable Alumnos y alumnas en situación vulnerable 30,928 15,339 15,589

POSTERGADA Alumnos y alumnas en situación vulnerable Alumnos y alumnas en situación vulnerable 386,600 196,808 189,792

ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA

Eje rector - Tema - Eje Transversal E103T1 - DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - OPCIÓN PREFERENCIAL POR LAS PERSONAS EN SITUACIÓN DE POBREZA

Objetivos De Desarrollo Sostenible

OD04 - Garantizar una educación inclusiva, equitativa y de calidad y promover oportunidades de aprendizaje durante toda la vida para todosOBJETIVO

Plan Nacional De Desarrollo

E203 - Derecho a la educaciónTEMA

Plan Estatal De Desarrollo

E1----12 - Promover la inclusión y la igualdad del sistema educativo para contribuir a la conformación de una sociedad más justa en favor de las personas vulneradas.OBJETIVO

Programas De Mediano Plazo

PS10130001 - Integrar los programas de becas y apoyos existentes.OBJETIVO

PRESUPUESTO DEL PROGRAMA

ENERO Acumulado

Autorizado Modificado Gasto
% de gasto /
modificado

Autorizado Modificado Gasto
% de gasto /
modificacdo

65,958,618.39 65,946,119.39 119,598.37 0.18 65,958,618.39 65,946,119.39 119,598.37 0.18

METAS DEL PROGRAMA

Metas programadas en el periodo Total de metas programadas en el año

0 22

Metas con avance Promedio de avance de las metas Metas sin avance Metas sin avance - Con Justificación Promedio de avance de las metas acumulado

0 0.00 22 8 0.00
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FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave Descripción Origen Interrelaciones Porcentaje Autorizado Modificado Gasto Varición

1110121 RECURSOS DEL ESTADO 2021 RECURSOS
FISCALES

1S001A1 - PROGRAMA ESTATAL DE BECAS Y APOYOS EDUCATIVOS 97.48% 64,299,373.93 64,299,373.93 .00 64,299,373.93

1521621 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2021 RECURSOS
FEDERALES

1S001A1 - PROGRAMA ESTATAL DE BECAS Y APOYOS EDUCATIVOS 2.52% 1,659,244.46 1,646,745.46 119,598.37 1,527,147.09

Total de presupuesto 100.00% 65,958,618.39 65,946,119.39 119,598.37 65,826,521.02
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Referencia Resumen Narrativo

Meta del Objetivo Avance de Meta del Objetivo Meta de Beneficiarios Avance de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados Acumulado

Unidad de Medida

Valores Reprogramados

Tipo
Valores

Reprogramado

Mensual

Mensual AcumuladoAnual Mensual % Avance Mensual
% Avance

Acumulado
Total Hombres Mujeres Cantidad %

Alumnos y alumnas en
situación de

vulnerabilidad
A 0.00 30,928.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alumnos y alumnas en
situación vulnerable

30,928 0 0 0 0 0.00

Justificación meta objetivo: NO AH HABIDO SOLICITUDES POR QUE NO HAN LIBERADO PRESUPUESTO

Justificacion meta beneficiarios:
Proposito

Los alumnos y alumnas en situación
de vulnerabilidad cuentan con

igualdad de condiciones para la
conclusión de estudios

Presupuesto Gasto

$ Autorizado Modificado Mensual Acumulado
% Gasto Men/Ppto

Mod
% Gasto Acum/Ppto

Mod

119,598.37 119,598.37 0.18 0.1865,946,119.3965,958,618.39

Meta del Objetivo Avance de Meta del Objetivo Meta de Beneficiarios Avance de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Unidad de Medida

Valores Reprogramados

Tipo
Valores

Reprogramado

Mensual Acumulado

Mensual AcumuladoAnual Mensual % Avance Mensual
% Avance

Acumulado
Total Hombres Mujeres Cantidad %

Apoyos a estudiantes de educación
básica otorgados

Apoyos económicos A 0.00 21,450.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Alumnos y alumnas en

situación vulnerable
21,430 0 0 0 0 0.00

Justificación meta objetivo: EN ESTE MES NO HUBO BECAS DEBIDO A QUE NO SE AH LIBERADO  PRESUPUESTO

Justificacion meta beneficiarios:
C01

$

Presupuesto Gasto

Autorizado Modificado Mensual Acumulado
% Gasto Men/Ppto

Mod
% Gasto Acum/Ppto

Mod

37,106,618.30 119,598.37 119,598.37 0.32 0.3237,094,119.30
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% Avance
Acumulado

% Avance MensualAcumuladoMensual

Valores Logrados

Avance de Meta del Objetivo

AnualMensual

Clasificacion de
Metas

Unidad de Medida

Meta del Objetivo

Valores Reprogramados

Becas A 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0101

Gestión de actividades inherentes al
proceso de asignación de becas

económicas a estudiantes del nivel
de secundaria de bajos recursos

Presupuesto Gasto

$ Autorizado Modificado Mensual Acumulado
% Gasto Men/Ppto

Mod
% Gasto Acum/Ppto

Mod

18,592,483.51 70,840.12 70,840.12 0.38 0.3818,600,791.12

% Avance
Acumulado

% Avance MensualAcumuladoMensual

Valores Logrados

Avance de Meta del Objetivo

AnualMensual

Clasificacion de
Metas

Unidad de Medida

Meta del Objetivo

Valores Reprogramados

Becas A 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0102

Gestión de actividades inherentes al
proceso de asignación de becas de
educación especial a estudiantes de

Educación Básica

Presupuesto Gasto

$ Autorizado Modificado Mensual Acumulado
% Gasto Men/Ppto

Mod
% Gasto Acum/Ppto

Mod

6,289,633.87 19,668.02 19,668.02 0.31 0.316,292,391.69
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% Avance
Acumulado

% Avance MensualAcumuladoMensual

Valores Logrados

Avance de Meta del Objetivo

AnualMensual

Clasificacion de
Metas

Unidad de Medida

Meta del Objetivo

Valores Reprogramados

Apoyos económicos A 0.00 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0103

Gestión de actividades inherentes al
proceso de asignación de apoyos

educativos extraordinarios a
estudiantes de Educación Básica

Presupuesto Gasto

$ Autorizado Modificado Mensual Acumulado
% Gasto Men/Ppto

Mod
% Gasto Acum/Ppto

Mod

610,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00610,000.00

% Avance
Acumulado

% Avance MensualAcumuladoMensual

Valores Logrados

Avance de Meta del Objetivo

AnualMensual

Clasificacion de
Metas

Unidad de Medida

Meta del Objetivo

Valores Reprogramados

Apoyos económicos A 0.00 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

Apoyos económicos A 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0104

Gestión de actividades inherentes al
proceso de asignación de becas de

representación nacional e
internacional a estudiantes de

educación básica

Presupuesto Gasto

$ Autorizado Modificado Mensual Acumulado
% Gasto Men/Ppto

Mod
% Gasto Acum/Ppto

Mod

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
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% Avance
Acumulado

% Avance MensualAcumuladoMensual

Valores Logrados

Avance de Meta del Objetivo

AnualMensual

Clasificacion de
Metas

Unidad de Medida

Meta del Objetivo

Valores Reprogramados

Organizaciones de la
sociedad civil

A 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0105

Gestión de actividades inherentes al
proceso de asignación de subsidios
a las organizaciones de la sociedad

civil

Presupuesto Gasto

$ Autorizado Modificado Mensual Acumulado
% Gasto Men/Ppto

Mod
% Gasto Acum/Ppto

Mod

10,680,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,680,000.00

% Avance
Acumulado

% Avance MensualAcumuladoMensual

Valores Logrados

Avance de Meta del Objetivo

AnualMensual

Clasificacion de
Metas

Unidad de Medida

Meta del Objetivo

Valores Reprogramados

Estudiantes A 0.00 3,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0106
Gestión de actividades inherentes al
proceso de asignación de premios a
estudiantes de excelencia educativa.

Presupuesto Gasto

$ Autorizado Modificado Mensual Acumulado
% Gasto Men/Ppto

Mod
% Gasto Acum/Ppto

Mod

45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0045,000.00
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% Avance
Acumulado

% Avance MensualAcumuladoMensual

Valores Logrados

Avance de Meta del Objetivo

AnualMensual

Clasificacion de
Metas

Unidad de Medida

Meta del Objetivo

Valores Reprogramados

Apoyos económicos A 0.00 400.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0107

Gestión de actividades inherentes al
proceso de asignación de apoyos
para niños de familias jornaleras,

agrícolas y migrantes

Presupuesto Gasto

$ Autorizado Modificado Mensual Acumulado
% Gasto Men/Ppto

Mod
% Gasto Acum/Ppto

Mod

877,001.92 29,090.23 29,090.23 3.32 3.32878,435.49

% Avance
Acumulado

% Avance MensualAcumuladoMensual

Valores Logrados

Avance de Meta del Objetivo

AnualMensual

Clasificacion de
Metas

Unidad de Medida

Meta del Objetivo

Valores Reprogramados

Becas A 0.00 131.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0108

Gestión de actividades inherentes al
proceso de asignación de becas a

madres jóvenes y jóvenes
embarazadas de 12 a 18 años 11

meses de edad que no hayan
concluido su educación básica

Presupuesto Gasto

$ Autorizado Modificado Mensual Acumulado
% Gasto Men/Ppto

Mod
% Gasto Acum/Ppto

Mod

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
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% Avance
Acumulado

% Avance MensualAcumuladoMensual

Valores Logrados

Avance de Meta del Objetivo

AnualMensual

Clasificacion de
Metas

Unidad de Medida

Meta del Objetivo

Valores Reprogramados

Becas A 0.00 1,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0109
Gestión de actividades inherentes al
proceso de asignación de becas del
programa Chihuahua Crece Contigo

Presupuesto Gasto

$ Autorizado Modificado Mensual Acumulado
% Gasto Men/Ppto

Mod
% Gasto Acum/Ppto

Mod

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Meta del Objetivo Avance de Meta del Objetivo Meta de Beneficiarios Avance de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Unidad de Medida

Valores Reprogramados

Tipo
Valores

Reprogramado

Mensual Acumulado

Mensual AcumuladoAnual Mensual % Avance Mensual
% Avance

Acumulado
Total Hombres Mujeres Cantidad %

Apoyos  a Estudiantes de Educación
Media Superior otorgados

Apoyos económicos A 0.00 120.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Alumnos y alumnas en

situación vulnerable
4,116 0 0 0 0 0.00

Justificación meta objetivo: EN ESTE MES NO HUBO SOLICITUDES YA QUE NO SE HA LIBERADO PRESUPUESTO

Justificacion meta beneficiarios:
C02

$

Presupuesto Gasto

Autorizado Modificado Mensual Acumulado
% Gasto Men/Ppto

Mod
% Gasto Acum/Ppto

Mod

4,360,000.09 0.00 0.00 0.00 0.004,360,000.09
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% Avance
Acumulado

% Avance MensualAcumuladoMensual

Valores Logrados

Avance de Meta del Objetivo

AnualMensual

Clasificacion de
Metas

Unidad de Medida

Meta del Objetivo

Valores Reprogramados

Apoyos económicos A 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0201

Gestión de actividades inherentes al
proceso de asignación de apoyos

económicos al egreso de educación
media superior modalidad abierta

Presupuesto Gasto

$ Autorizado Modificado Mensual Acumulado
% Gasto Men/Ppto

Mod
% Gasto Acum/Ppto

Mod

60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0060,000.00

% Avance
Acumulado

% Avance MensualAcumuladoMensual

Valores Logrados

Avance de Meta del Objetivo

AnualMensual

Clasificacion de
Metas

Unidad de Medida

Meta del Objetivo

Valores Reprogramados

Apoyos económicos A 0.00 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0202

Gestión de actividades inherentes al
proceso de asignación de apoyos

educativos extraordinarios a
estudiantes de nivel medio superior

Presupuesto Gasto

$ Autorizado Modificado Mensual Acumulado
% Gasto Men/Ppto

Mod
% Gasto Acum/Ppto

Mod

400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00
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% Avance
Acumulado

% Avance MensualAcumuladoMensual

Valores Logrados

Avance de Meta del Objetivo

AnualMensual

Clasificacion de
Metas

Unidad de Medida

Meta del Objetivo

Valores Reprogramados

Apoyos económicos A 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

Apoyos económicos A 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0203

Gestión de actividades inherentes al
proceso de asignación de apoyos

económicos de representación
nacional e internacional para

estudiantes de  educación media
superior

Presupuesto Gasto

$ Autorizado Modificado Mensual Acumulado
% Gasto Men/Ppto

Mod
% Gasto Acum/Ppto

Mod

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

% Avance
Acumulado

% Avance MensualAcumuladoMensual

Valores Logrados

Avance de Meta del Objetivo

AnualMensual

Clasificacion de
Metas

Unidad de Medida

Meta del Objetivo

Valores Reprogramados

Organizaciones de la
sociedad civil

A 0.00 17.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Justificación meta objetivo: se va a trabajar el reglamento con que se asignaran los subsidios

Justificacion meta beneficiarios:

C0204
Apoyos para las Organizaciones
Civiles que prestan servicio de

Educación Media Superior

Presupuesto Gasto

$ Autorizado Modificado Mensual Acumulado
% Gasto Men/Ppto

Mod
% Gasto Acum/Ppto

Mod

3,900,000.09 0.00 0.00 0.00 0.003,900,000.09
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Programa presupuestario 1S001A1 - PROGRAMA ESTATAL DE BECAS Y APOYOS EDUCATIVOS

Definición del Programa
Apoyos económicos para alumnos y alumnas en situación de vulnerabilidad inscritos en escuelas públicas de educación básica, media superior y superior para coadyuvar a ampliar las oportunidades de acceso a la educación, permanencia y avance en su formación académica, deportiva y cultural promoviendo la equidad
de oportunidades educativas.

Problema que atiende el Programa 1682 - Los alumnos y alumnas en situación de vulnerabilidad carecen de oportunidades para el acceso, permanencia y conclusión de estudios

 Mes de Enero del 2021

Fecha de Impresión 28/07/2021 11:10:32 a. m

PRBRREPX007

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

Meta del Objetivo Avance de Meta del Objetivo Meta de Beneficiarios Avance de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Unidad de Medida

Valores Reprogramados

Tipo
Valores

Reprogramado

Mensual Acumulado

Mensual AcumuladoAnual Mensual % Avance Mensual
% Avance

Acumulado
Total Hombres Mujeres Cantidad %

Apoyos de educación superior
Otorgados

Apoyos económicos A 0.00 5,382.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Alumnos y alumnas en

situación vulnerable
5,382 0 0 0 0 0.00

Justificación meta objetivo: EN ESTE MES NO HA HABIDO SOLICITUDES YA QUE NO HAN LIBERADO EL PRESUPUESTO

Justificacion meta beneficiarios:
C03

$

Presupuesto Gasto

Autorizado Modificado Mensual Acumulado
% Gasto Men/Ppto

Mod
% Gasto Acum/Ppto

Mod

24,492,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0024,492,000.00

% Avance
Acumulado

% Avance MensualAcumuladoMensual

Valores Logrados

Avance de Meta del Objetivo

AnualMensual

Clasificacion de
Metas

Unidad de Medida

Meta del Objetivo

Valores Reprogramados

Estudiantes A 0.00 5,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Justificación meta objetivo: EN ESTE MES NO HUBO SOLICITUDES YA QUE EL PRESUPUESTO ASIGNADO NO HA SIDO LIBERADO

Justificacion meta beneficiarios:

C0301
Conformación del padrón de
beneficiarios para apoyos de

Educación Superior

Presupuesto Gasto

$ Autorizado Modificado Mensual Acumulado
% Gasto Men/Ppto

Mod
% Gasto Acum/Ppto

Mod

23,592,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0023,592,000.00
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Definición del Programa
Apoyos económicos para alumnos y alumnas en situación de vulnerabilidad inscritos en escuelas públicas de educación básica, media superior y superior para coadyuvar a ampliar las oportunidades de acceso a la educación, permanencia y avance en su formación académica, deportiva y cultural promoviendo la equidad
de oportunidades educativas.

Problema que atiende el Programa 1682 - Los alumnos y alumnas en situación de vulnerabilidad carecen de oportunidades para el acceso, permanencia y conclusión de estudios

 Mes de Enero del 2021

Fecha de Impresión 28/07/2021 11:10:32 a. m

PRBRREPX007

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

% Avance
Acumulado

% Avance MensualAcumuladoMensual

Valores Logrados

Avance de Meta del Objetivo

AnualMensual

Clasificacion de
Metas

Unidad de Medida

Meta del Objetivo

Valores Reprogramados

Estudiantes A 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Justificación meta objetivo: EN ESTE MES NO HUBO SOLICITUDES DEBIDO AL PLAN DE CONTINGENCIA SANITARIA

Justificacion meta beneficiarios:

C0302
Conformación del padrón de

beneficiarios de becas fronterizas-
mérito académico

Presupuesto Gasto

$ Autorizado Modificado Mensual Acumulado
% Gasto Men/Ppto

Mod
% Gasto Acum/Ppto

Mod

900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00900,000.00

% Avance
Acumulado

% Avance MensualAcumuladoMensual

Valores Logrados

Avance de Meta del Objetivo

AnualMensual

Clasificacion de
Metas

Unidad de Medida

Meta del Objetivo

Valores Reprogramados

Estudiantes A 0.00 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Justificación meta objetivo: EN ESTE MES NO HUBO SOLICITUDES DEBIDO AL PLAN DE CONTINGENCIA SANITARIA

Justificacion meta beneficiarios:

C0303
Conformación del padrón de
beneficiarios de movilidad

internacional

Presupuesto Gasto

$ Autorizado Modificado Mensual Acumulado
% Gasto Men/Ppto

Mod
% Gasto Acum/Ppto

Mod

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00


